,

Ass

• GOVERNO MUNICIPAL
"- PREFEITURA MUNÍCIPAII. DEJUAREZ TÁVORA -

Rua .ioae Mendonça de Araújo, 171 —Centro
GABINETE DÓ PREFEITO

CONTRATO N°20/2024 •

• TERMO •DE 'CONTRÁTO QUE ENTRE SI
, CELEBRAM - A PREFEITUR,Et 1v1UNICIPM, DE. •

JUAREZ: TÁsORA E • A EMPRESA ATENAS
• DISTRIBUIDORA DÊ PNEUMATIGOS E TINTAS.

L'IDA: PARA FORNECIMENTO DE PNEUS
• ACESSÓRIOS, CONFORME DISCRIMINADO .

NESTE:INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

••
•••• KM presente- mstnniMu particular de contrato, de um lado a Prefeitura Municipal .• de- havei-

, • .::“ Tá;mra, com Sedel Rua José Mendonça-de Araújo, 171 Centro — Atarei Távorit - P13, inScrita rio.
• CNPJ 08.919.490/0001,36. doravante .denomintida de CONTRATANTE, representada neste ato:

• „pelo Prefeito Constitucional do Munieípio, Senhor WILSON ,EVANGELISTA FEITOSA, portador
do 1W n° 2.2,2.256 SSI41.3 2k Via e CPF n." 028.77578441, residente à Rua Adalbertó Pereira de

.. .Melo, 12- Centro —Juarez TáVora - PB, e do outro tudo a empresa ATENAS DISTRIBUIDORA
, DE PNEUMA'f1COS E TINTAS LEDA, CNP]. ri° 51.890.698/0001-07, com sede na Rogerio..

• :•••• Pereira de Camargo, 1109, Apt. 64, Andar 06, Cond. Posiville li Res. Bloco Torre 2 — Cidade, •
Industrial Curitiba. •. PR, representada, pelo se-en representante legal, . SenhOr CARLOS'

• • '• r" APARECIDO DE PAULA -LOURÓ,:-CPE n° 147.398.019.49 e" RO n°9492844 SEP/P13, residente e
domiciliado 'na Rua Bernetriin Cavet. 238, Caia IV SM Riu — Curitiba - PR, doravante
denominada simplesmente de CONTRATADA. decidiram as parles contratantes assinar o presente"
c-o:inani, o qual se regerkpelas cláusulas e condiçõe,s seguintes:

• "ClatiSULA 'PRIMEIRA. - DOS FUNDAMENTOS po CONTRATOt
Eatc contrato decorre da licitação modalidade Prego Eletrônico n° 00017/2023, processada nos

,tenrios da I.ei Federal n° 19320, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar n°. 12312006, Lei
• "-Complemenutr n".147/2014, Lei Complementar 155(2016, Decreto Federal n° 10024, de 26 de,
; L. setembro de 2019, Decreto Municipal ,n° 06/2021, esubsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666, de •

• , 21 de junho de 1993 e suas alteíaçOes posteriores.
. , ,

‘:. CLÁUSULA SEÕUNDA. -DO OBJETO IX) CONTRATO:
4.,» ,0 presente contrato tent.por objeto•a aquisição de pneus e acessórios, para os velculos pertencentes á
:Prefeihára de Inana Tavola, conftinne especificado no Mexo! (itens 14,17 e 18) do Edital de •

_Pregão Eletrônico n° 00017/2023.

p. fornecimento dos materiais... deverá. obedecei: tigorosamcnte às uondi9bes apressa ü ne?te
! • Instrumento, proposta apresentada, Pregão Eletrônico n' 0001712023 e instruções da Contratante,

e•ntes esses que ficam fazendo parte. integrante do presente contrato, .independente dc
,":„'transcriello: • •• .

• ••
.- CLÁUSULA TERCEIRA - DOSE PREÇOS:

•

•

•

GOVERNO MUNICIPAL '

FEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA
Rua Jose Mendonça de Araújo, 171 — Centro

GABINETE DO.PREFEITO

valor total deste contrato, a base do preço prol é dê RS 8314.88 (Oito mi
quatorze reais e Oitenta e oito centavos) '

CLÁUSULA QUARTA L1Iô REAJUSTAMENTO:
Os preços contratados serão fixos e intajustaveis até o termino da vigência do contrato.

. CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO:
Às despesas serão pagas cern recursos Das seguintes ClassilicacOes Orçainentarias:
0102.04.122.2010,2002-339030, 02.64.20.122.30052065-339030, 02.06.1236 1 3009.2008-
339036, 02.06,121361.30092069-339030, 02.06.123653014.2082-339030
02 141.10.3013025.2015-339030. . 0/141.163013025.2017-339030, 02.141.10301.3025.20_
339030, 02.151.08.2443023.2022-339630, 02.151 08.244.3020.2023-339030,
2.151.08.244.3020.2030-339030 e 02.16.154523006.2033-339030 — Material de Consumo.

Fdotes de Recursos: EU-MOER, MDE; VAAT, CRAS, IGD-PDF EMAS, ESF, FIMS, PAD, FPM. .
ICMS e'btVERSOS.

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO:
O pagamento de cada lote de materiais fornecidos será efetuado até (trinta)  dias apos a entrega
dos materiais na Tesouraria da Prefeitura, mediante processo regula e a apresentaçao de Nota fiscal
e recibo de quitação dos impostos previstos na.legislacão pertinente.

CLÁUSULA SETIMA --DO FORNECIMENTO: -
Os materiais deverão ser entregues pareelados, de acordo com as necessidades da Administração; no -
prazo de 08 (oito) dias ateis, à partir do recebitnento'da Ordem de Fornecimento,

CLÁUSULA OITAVA -- DA VIGÊNCIA O presente contrato terá vigência partir da
sua assinatura e duração até d dia 31/1212024'

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRXrANTE:
- Efetuar 'o pagamento relativo abs materiais efetivamente fornecidos; de acordo com tis;-

spectivas.clausulas do Presente Contrato; • •
b - Proporcionar a Contratada túdos os meicts necessários pafa a fiel execução do objeto do contrat05,
c Notificar a Contratada sobre qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade dos produto,

 exrcendo a mais ampla e completa fiscalização, o que não exime a Contratada de suas „ ,
-responsabilidades cOntratuais e legais.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS OBRIGAÇÕES DÁ CONTRATADA:
a - Fornecer devidamente os materiais descritos na Clausula correspondente do

contrato, dentro dos melhores parâmetros de qualidade estabelecidos para o ramo de
relacionada ao objeto contratual, Com observância aos prazos estipulados:
b - RespOnsabilizar-se pbr todos os ónus e obrigações' concernentes à legislação fiscal, civil.
tributária e trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a qualqueki
titulo,,perante seus fornecedores ou terceiros em razão da execução do objeto contratado; /

-±'Manter prepostfi capsicitiado e idóneo, aceito pela Contratante, qupido da CtiCCUÇãO do e
que o represente integralmente ein cidos os seus atos;

Qs :›

GOVERNO NWNECIPÁL
FEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

Rua José Mendonça de Araújo, 171 — Centro
413INETE DO PREFEITO

•Permitir e facilitar a fiscalizáçüõ da Contratada devendo prestar os informes e esclareci
solicitados;
e,- Séra responsável pelos danos causados diretamente a Contratante ou a terceiros, decorrentes
sua culpa ou dolo na execu9i10 do contrato, não excluindo Ou reduzindo essa responsabilidade a
fiscalizaeão ou o acompanhamento pelo órgãci interessado., ,

- Não ceder, transferir ou sub-eontratar, no todo ou em parte, o objeto deste instrumento em o
'conhecimento e a devida autorização expressa da Contratante.

CLÁUSIJIA DÉCIMA PRIMEIRA - DA ALTEEI:Ws:10,E Ru,setsÃO mi CONTRATO:
ES:te contrato poderá ser alterado, unilateralmente pela Cántratante ou por acordo entre as partes. nos
casos provistos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Artigos 77, 78
e 79, da Lei 8.666/93. -

IÁUSULA DECIMA SEGUNDA = DAS PENALIDADES:
A recusa injusta da Contratada eny deikar de c,uniprir as obrigações a
serão aplicadas as seguintes penalidades a critério da Contratante:

• a. Advertência;
6. Multa de 0.5% vero virgula cinco por cento) aplicada sobre o
fia entrega, no inicio ou na execução do objeto ora licitado; .
c. Multa dei 0% (dez por cento) sobre o valor contratado pel
contrato,
ci. Simultaineamente, qualquer das penalidades' cabíveis funda

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DO FORO:

Para diriruir as questões deeorrehtes deste eatrato, ás partes elegem o Foro a Com
-Grande - PB,

idas ou preceitos' legais.

alor do contrato por dia de atraso

nexecução total ou parcial deste

atadas na Lei 8.666/93.

E. por catarem de pleno acordo, foi lavrado o rire
assinado peias partes c'por duas testemunhas.

ato em 02 (duas

a de Magoa

vias, o qual vai

Jtigrez avo 25 de janeiro de 2024.

FESTEM H PEIA a TRATANTE

Q 4 -1;-0 c  ï WIL
PR EFEI

,
PELA CONTRATADA

NANG'ELISTA FEITOS
O MUNICIPAL

CARLOS APARECIDO DE '
PAULA LOUR014739801949

Assinada de forma digital Per CARLOS
APARECIDO DE PAULA LOURO:14739801949
Dados: 1024..02.08 13:013:53 -0510!

Paraíba, 08 de Fevereiro de 2024 • Diário Oficial dor Mánicipios do Estado da Paraíba • ANO XV IN° 3 Olhía

OBJETO: Aquisição de pneus e acessórios, para os veículos
pertencentes a Prefeitura de Juarez Távora.
VALOR TOTAL: Rã 21.600,00 (Vinte e um mil e seiscentos reais).
FONTES DE RECURSOS: FUNDEB. MDE, VAAT. CRAS, IGD-
PBF, EMAS, ESF, FMS, PAB, FPM, ICMS e DIVERSOS.
VIGÊNCIA: 2510112024 a 31/12/2024.

Juarez Távora(PB), 25 de janeiro de 2024.

WILSON EVANGELISTA FEITOSA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Mareus Aurélio Duarte Silva

Código Identificador:4CD2484E

SETOR LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 20/2024

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.° 20/2014
PREGÃO ELETRÔNICO N." 00017/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ
TÁVORA
CONTRATADA: ATENAS DISTRIBUIDORA DE
PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ fl°  51.890.698,10001-07.
OBJETO: Aquisição de pneus e acessórios, para os veiculos
pertencentes a Prefeitura de Juarez Tavora.
VALOR TOTAL: Rã 8.314,88 (Oito mil trezentos e quatorze reais e
oitenta c oito centavos).
FONTES DE RECURSOS: FUNDES, MDE, VAAT, CRAS, IGD-
PBF, EMAS, ESF, FMS, FAB, FPM, ICMS e DIVERSOS.
VIGÊNCIA: 25/01/2024 a 31/12/2024.

Juarez Távora(PB), 25 de janeiro de 2024.

WILSON EVANGELISTA FEITOSA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Mareus Aurélio Duarte Silva

Código Identificador:13E93D6E

SETOR LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 17/2024

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N" 17/2024
PREGÃO ELE IRÔNICO N.°00015/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JU A REZ
TÁVORA
CONTRATADA: ZACARIAS MACÁRIO DE SOUZA NETO-ME,
CNPJ ri° 07.754.029/0001-08.
OBJETO: Aquisição parcelada de materiais de construção, para
atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de
Juarez Távora durante o ano de 2024.
VALOR TOTAL: RS 407.593,68 (Quatrocentos e sete mii quinhentos
e noventa e três reais e sessenta e oito centavos).
FONTES DE RECURSOS: FUNDEB, NIDE, QSE, EMAS, PAB.
FMS. FPM, ICMS e DIVERSOS.
VIGÊNCIA: 17/01/2024 a 31112/2024.

Juarez Tavora(P13), 17 de janeiro de 2024.

IVILSt?Ar EVANGELISTA FEITOSA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Mareus Aurelio Duarte Silva

Código Identificador:5252EBE7

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PATOS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO RATIFICAÇÃO DISPENSA N." 010/2024.

STTRANS

Ass.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 013/2024 - STTRANS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA PLACAS DE
SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSITO E
TRANSPORTE PÚBLICOS DE PATOS-PB.
INTERESSADO: FERMATEC COM DE MAQUINAS E
ASSISTENCIA TECNICA LEDA
CNPJ: 35.429.133/0001-62
Fundamento Are 75, Inciso II da Lei 14.133/2021.
FONTE DE RECURSO: Orçamento Vigente 2024.
VALOR GLOBAL: R$ 50.955,00 (CINQUENTA MIL
NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS).
PERÍODO DA EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, iniciando-se na data
de sua assinatura.

Ratifico, com base no parecer emitido pela Procuradoria Jurídica o
referido processo de dispensa.

Patos/PB, 29 de janeiro de 2024.

ELUCINALDO LAURINDO DE ALMEIDA
Diretor Superintendente do STTRANS

Publicado por:
Rachel da Costa Medeiros

Código Identificador:002332\19

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO N° 024/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 013/2024 - sn -RANS
PROCESSO DE LICITAÇÃO NP': 010/2024 - STTRANS -
Dispensa de Licitação.
CONTRATO IS°: 024/2024
CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E
TRANSPORTES
CONTRATADO: FERMATEC COM DE MÁQUINAS E
ASSISTENCLA TECNICÁ LTDA
CNPJJ N": 35.429.133/0001-62
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA PLACAS DE
SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSITO E
TRANSPORTE PÚBLICOS DE PATOS-PB.
VALOR GLOBAL: R$ 50.955,00 (CINQUENTA MIL
NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência de 12 (doze) meses,
com inicio na data da assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021.

Patos/PB. 29 de janeiro de 1024.

ELUCEVALDO LAURINDO DE ALMEIDA
Diretor Superintendente do sTTRAINs

Publicado por:
Rachel da Costa Medeiros

Código Iden11ficador:0603266E

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024 - PMP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 005/2024

OBJETO: CONTRATAÇÁO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB, O (A) Secretário (a)
orderiador (a) de Despesas da Prefeitura Municipal de Patos. no uso de
suas atribuições legais e com base na Lei o' 14.133.2021. e suas
alterações posteriores, e conforme o que consta no processo em tela.

wmr,v.c1 iad °mut: ic ipal.combrianmp